Утверждаю
Первый заместитель главы

администрации города,
председатель комиссии

-О.В. Минкин
2021 г.

П Р О Т О К О Л
от 15 марта 2021 года

обсуждения общественной комиссией перечня мероприятий муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории города

Орла на 2018-2024 годы»

Время проведения совещания: с 14-40 11.03.2021 г. до 17-00 12.03.2021 г.
Место проведения совещания: заседание проведено дистанционно

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Включение в план мероприятий муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории города Орла на
2018-2024 годы» на 2021 год ремонта дворовых территорий многоквартирных
домов по следующим адресам:

- ул. Бурова, 26;
- ул. Брянская, 52;
- ул. Металлургов, 8;
- ул. Гуртьева, 18.
Основания - бальный рейтинг данных дворовых территорий, наличие

экономии по итогам конкурентных процедур.
2. Включение в перечень объектов для рейтингового голосования по выбору

общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году, следующих
объектов:

- Парк «Ботаника»;
- Городской парк Культуры и отдыха;
- Площадь Маршала Жукова;
- Набережная Оки от городского пляжа до моста 60-летия Октября;
- Парк «Семинарский»;
- Сквер «Разградский»;
- Сквер у библиотеки им. Бунина;

- Территория, прилегающая к МАУК «КДЦ «Металлург».
- Территория, ограниченная Наугорским шоссе, ледовой ареной и

домами №№ 7, 9 по ул. Картукова.
Основание - итоги общественного обсуждения, проведенного с 24.02.2021г.

по 10.03.2021 г.
3. Включение в перечень общественных территорий, которые могут быть

благоустроены в рамках программы «Формирование современной городской
среды на территории города Орла на 2018-2024 годы» участка вдоль ул.
Металлургов (от Московского шоссе до ул. Раздольная).
Основание - ходатайство депутата Орловского городского Совета народных
депутатов Е.В. Косогова.

Приняли участие:
Минкин О.В. - первый заместитель главы администрации города Орла,
председатель комиссии;

Негин В.В. - заместитель председателя Орловского городского Совета народных
депутатов, сопредседатель комиссии;

Власов Ю.И. - заместитель председателя - заведующий отделом социально
трудовых отношений и социального партнерства;
Головченко Надежда Николаевна - председатель домового комитета дома № 8 по
улице 4-я Курская в городе Орле (по согласованию)»
Дутов О. А. - заместитель начальника территориального управления по
Железнодорожному району администрации города Орла;

Дынкович И.С. - заместитель председателя Орловского городского Совета
народных депутатов;

Жевна А.Д. - председатель домового комитета д. 139 по Московскому шоссе в
городе Орле;

Княжевский А.И. - заместитель начальника территориального управления по
Заводскому району администрации города Орла;

Колесников С.Н. - начальник контрольно-ревизионного отдела администрации
города Орла;

Коновалов И.В. - депутат Орловского городского Совета народных депутатов;

Кремнева Т.В. - начальник отдела благоустройства городской среды и
предпроектных отношений управления градостроительства администрации
города Орла;

Левковский А.В. - заместитель начальника территориального управления по

Советскому району администрации города Орла;

Лежепекова И.О. - председатель домового комитета д. 11 по ул. Орелстроевская в
городе Орле;

Мацькив Н.Н. - заместитель председателя ООО «ВОИ»;

Мордуков А.Н. - председатель домового комитета дома № 122 по улице
Октябрьская в городе Орле (по согласованию);

Мысишин И.С. - директор инженерно-строительного института Орловского
государственного аграрного университета имени Н.В. Парахина (по
согласованию);

Плотников В.В. - начальник управления градостроительства администрации
города Орла;

Провал енкова И. В. - заместитель главы администрации города Орла -
руководитель аппарата администрации города Орла;

Себякин С.Н. - заместитель председателя Орловского городского Совета
народных депутатов;
Станчин В.Н. - заместитель начальника отдела надзора за использованием и
сохранностью жилищного фонда Управления государственной жилищной
инспекции Орловской области (по согласованию)

Степанов А.В. - заместитель начальника управления градостроительства
администрации города Орла;

Филатов А.Н. - заместитель начальника управления городского хозяйства и
транспорта администрации города Орла, и.о. секретаря комиссии;

Шабунина Д.А. - начальник управления по организационной работе, молодёжной
политике и связям с общественными организациями администрации города Орла.

Решение:

В связи с отсутствием (болезнью) секретаря общественной комиссии
Ашихмина А.Е., руководствуясь пунктом 4.6. Положения об общественной
комиссии по организации общественного обсуждения проекта муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории города
Орла на 2018 - 2024 годы», утверждённого постановлением администрации
города Орла от 01.10.2019 № 4168, председатель общественной комиссии Минкин
Олег Вячеславович поручил члену общественной комиссии - заместителю
начальника управления городского хозяйства и транспорта администрации города
Орла Филатову Александру Николаевичу в рамках данного заседания

общественной комиссии выполнять функции секретаря общественной комиссии.

Итоги голосования, проведенного по всем вопросам повестки дня:

«За» - 22 человека; «Против» - нет, «Воздержалось» - 1.